
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Agosto de 2021. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 043/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 011.520/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, 
PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS 
EM UNIDADES PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DESTA MUNICIPALIDADE
Acolhimento de propostas: a partir de 19/08/2021 
às 09H00
Abertura de propostas: 01/09/2021 às 09H00
Abertura da sessão pública: 01/09/2021 às 09H15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 882.360
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.02.0006

São Mateus, 18 de AGOSTO de 2021.
VÂNIA DE SOUZA DUARTE

Pregoeira
Protocolo 700857

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 044/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
Processo Nº: 000.336/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (01 GRADE ARADORA; 03 
MEDIDORES DIGITAIS DE UMIDADE DE GRÃO; 01 
TRATOR CAFEEIRO; 02 PLATAFORMAS COMPLETAS 
DE PRÉ LIMPEZA DE PIMENTA; 01 ELEVADOR PARA 
SECADOR ROTATIVO).
Acolhimento de propostas: a partir de 19/08/2021 
às 09:00h
Abertura de propostas: 31/08/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 31/08/2021 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 890.643
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600010.01.0005

São Mateus, 18 de agosto de 2021
Vânia de Souza Duarte

Pregoeira
Protocolo 701208

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 008/2021
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 15513/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CESTA BÁSICA A FIM DE SEREM OFERTADAS GRA-
TUITAMENTE PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL AS 
FAMÍLIAS REFERENCIADAS PELOS CRAS - CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZA-

DA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, 
AS QUAIS, COMPROVADAMENTE, SE ENCONTRAM 
EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 
CONFORME AVALIAÇÃO REALIZADA POR PRO-
FISSIONAIS COMPETENTES, AO DISPOSTO NA 
POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA 
PLANILHA BÁSICA E ANEXOS
Acolhimento de propostas: a partir de 19/08/2021 
às 09h00
Abertura de propostas: 14/09/2021 às 09h00
Abertura da sessão pública: 14/09/2021 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 890.713
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500002.02.0007

São Mateus, 18 de agosto de 2021.
Vânia de Souza Duarte

Pregoeira
Protocolo 701211

RESULTADO DA ANÁLISE TÉCNICA DE VISTORIA 
DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2021
A PMSM/Secretaria Mun. De Educação, neste ato 
representada pelo Setor de Transporte Escolar, 
com base nas análises efetuadas aos documentos 
exigidos no Termo de Referência (item 06) e 
Edital (item 09), referente a vistoria dos veículos e 
demais documentos, promulga abaixo o resultado 
da segunda análise técnica realizada, conforme 
documentos apresentados pelos licitantes ao Setor de 
Transporte Escolar, conforme convocação publicada 
anteriormente do Pregão Presencial nº 003/2021, 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JÚRIDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES”, sendo que o 
relatório com o detalhamento da análise na íntegra 
está  disponível no site da PMSM:
1. L. P. BOTAZINE TRANSPORTES ME: aprovada no 
item 1.2 e reprovada no item 1.40.
2. LOCA TUR TRANSPORTES LTDA ME: reprovada no 
item 1.42.
3. VIAÇÃO MARILÂNDIA LTDA: aprovada no item 1.45
Considerando que houveram empresas 
REPROVADAS, e por consequência desclassifica-
das apenas NOS ITENS REPROVADAS, conforme 
detalhado no relatório, faz-se necessário convocação 
dos novos arrematantes de cada item, conforme 
listado abaixo, para no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis, a partir da presente publicação, encerrando 
o prazo em 26/08/2021, em horário de expediente 
da PMSM, atender ao item 09 do edital (e item 06 
do Termo de referência), devendo comparecer ao 
Setor de Transporte Escolar para a vistoria e 
apresentação dos documentos exigidos nos itens 
aqui mencionados.
Novos arrematantes convocados, conforme 
ordem de classificação:
- Item 1.40: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA;
- Item 1.42: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA
ID CidadES Contratações: 2021.067E0600007.01.0006

São Mateus/ES, 18/08/2021.
Vânia de Souza Duarte

Pregoeira
Protocolo 700859

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 18 de Agosto de 2021 às 21:58:06 Código de Autenticação: 246e09b9


